Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2021 г.             № 97

Об увековечивании памяти работников прокуратуры, погибших при

исполнении служебного долга, путем установки памятника

«Памятник работникам прокуратуры» по адресу: Ставропольский край,

г. Ессентуки, ул. Интернациональная, 2

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки, решением Думы города Ессентуки

от 25 сентября 2018 г. № 71 «Об утверждении Положения

«Об увековечивании памяти о важнейших событиях и выдающихся

личностях в истории города Ессентуки и истории Отечества на территории

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки»,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Увековечить память работников прокуратуры, погибших при

исполнении служебного долга, путем установки памятника «Памятник

работникам прокуратуры» по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Интернациональная, 2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному

самоуправлению, законности, казачеству, депутатской этике.

2

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов